
 

 

 

 

Responsabile/Referente del Servizio: Massimiliano Bocchi Atto predisposto da: Massimiliano Bocchi 

 

 

 
Il Direttore del Dipartimento di Medicina e Chirurgia 

 
VISTI lo Statuto e il Regolamento Generale di Ateneo; 
VISTA la Legge 30.12.2010, n. 240 “Norme in materia di organizzazione delle università, di personale 
accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l’efficienza del 
sistema universitario” ed in particolare l’art. 18 comma 5; 
VISTO il “Regolamento per l’attribuzione di borse di ricerca post-lauream”; 
VISTO il Bando, prot. n. 2138 del 24.03.2025, per l’attribuzione di due borse di ricerca semestrali, di 
importo pari a € 6.600,00 ciascuna, dal titolo “Studio elettrofisiologico sulla navigazione e la codifica 
di stimoli emotivamente salienti in primati non umani durante la veglia e analisi del comportamento 
neuronale durante il sonno naturale”, finanziate con i fondi del Bando di Ateneo per la Ricerca 2024 
azione B: progetti annuali o biennali per Ricercatori a tempo determinato per € 9.651,44 e fondi del 
Grant Agreement (Active Transfer) n. 30604 - BBRF Brain & Behavior Research Foundation per € 
3.548,56, sotto la Responsabilità scientifica del Prof. Marco Lanzilotto; 
CONSIDERATO che il bando sopra citato, esposto in data 24.03.2025, è scaduto il giorno 07.04.2025; 
VISTO il D.D. n. 179 del 09.04.2025, con il quale è stata nominata la Commissione Giudicatrice; 
VISTI i verbali della Commissione Giudicatrice in data 09.04.2025 e in data 10.04.2025; 
ACCERTATA la regolarità formale degli atti; 
CONSIDERATO che l’art. 7 del Regolamento del Dipartimento prevede che il Direttore possa 
assumere, nei casi di motivata necessità e urgenza, atti di competenza del Consiglio o della Giunta 
sottoponendoli alla ratifica dell’organo competente, nella prima seduta utile; 
CONSIDERATO che non è prevista a oggi alcuna convocazione della Giunta di Dipartimento; 
 

DECRETA 
 
1. di approvare gli atti e la seguente graduatoria della selezione mediante procedura di valutazione 

comparativa per il conferimento di n. 2 borse di ricerca dal titolo “Studio elettrofisiologico sulla 
navigazione e la codifica di stimoli emotivamente salienti in primati non umani durante la veglia e 
analisi del comportamento neuronale durante il sonno naturale”, presso il Dipartimento di 
Medicina e Chirurgia dell’Università di Parma: 

 
DRAGONI Sara          76/100 
PICCIALLO Stefania         73/100 

 
dichiarando vincitrici le Dottoresse Sara Dragoni e Stefania Picciallo; 

 
2. di autorizzare conseguentemente l’assegnazione delle due borse di ricerca semestrali, 

eventualmente rinnovabili, dal titolo “Studio elettrofisiologico sulla navigazione e la codifica di 
stimoli emotivamente salienti in primati non umani durante la veglia e analisi del comportamento 
neuronale durante il sonno naturale” per un importo di € 6.600,00 ciascuna alle Dottoresse Sara 
Dragoni e Stefania Picciallo; 



 

 

 

 

Responsabile/Referente del Servizio: Massimiliano Bocchi Atto predisposto da: Massimiliano Bocchi 

 

 

 
3. di imputare il costo totale di € 13.200,00 al Budget 2025 del Dipartimento, alle seguenti 

coordinate UA.PR.D.MEDCHIR, Voce CO.A.N. CA.C.B.09.02.01.06, progetti contabili 
“FIL_2024_PROGETTI_B_LANZILOTTO” per € 9.651,44 e “LANZILOTTO_2024_BBRF” per € 3.548,56, 
che presentano le necessarie disponibilità. 

 
Il presente atto sarà portato alla ratifica della Giunta di Dipartimento nella sua prossima seduta utile. 
 
        Prof. Stefano Bettati 

Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 


		2025-04-15T11:30:20+0200
	IT
	Stefano Bettati




